
Consejo Profesional de Agrimensura 
de Jurisdicción Nacional y de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Perú 562- 3º Piso – (C1068AAB) Buenos Aires – Tel: 4343-0675/0691-E-mail:cpajn@cpajn.org.ar 

 

        
 

Resolución C.P.A. J.N. y C.A.B.A. Nº 155- 12/12/2022 
 
VISTO 
Que a partir del 1 de enero de 2023 entra en vigencia la obligatoriedad de la constitución del estado 
parcelario 
 
CONSIDERANDO 
Que es necesario determinar el honorario profesional para el mismo; 
 
 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE AGRIMENSURA J.N. Y C.A.B.A. 
 

RESUELVE: 
 

Art. 1º: Fijar el honorario profesional sugerido para el estado parcelario en el 4 (cuatro) por mil del valor 
de la propiedad. 
 
Art. 2º: De forma. 
 
 

  


